R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar, com urgência, a

limpeza do bueiro localizado na Rua Manoel Joaquim Fernandes, defronte ao número

1427.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar, com urgência, a limpeza do bueiro

localizado na Rua Manoel Joaquim Fernandes, defronte ao número 1427, tendo em vista

que, segundo relato dos moradores, o local sofre constantes alagamentos em dias de

chuva, ocasionando a inundação das residências próximas.

Tal providência é necessária para evitar prejuízos à

população e assegurar o adequado escoamento das águas pluviais naquela região.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

RAQUEL SARTORI

Vereadora – PL

		2025-08-20T16:52:21-0300
	MARIA RAQUEL SARTORI DA SILVA:07570424816